
Kl.1c, 2a (Hania B.)      18.11.2020r.

Temat: Kłaniamy się Panu Jezusowi przy Chrzcielnicy za dar naszego Chrztu.

          Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Proszę, aby uczniowie  nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: Ojcze nasz. 

Rozpocznijmy lekcję od piosenki:  „Dzieckiem Bożym,  jestem ja,  la, la, la, la, la… 

• Modlicie się, chodzicie do Kościoła, uczestniczycie w lekcjach religii. 

Zastanówcie się od jakiego wydarzenia w waszym życiu to wszystko się zaczęło?

Postarajcie się odpowiedzieć  o czym mówi  zagadka:

Gdy byliście bardzo mali, mama i tato w kościele stali.

Modlili się do Boga – Ojca w niebie, aby jako swoje dziecko przyjął ciebie.

Kapłan wodą święconą polał twoją głowę i odtąd stałeś się stworzeniem nowym.

     

Zagadka mówi o Sakramencie Chrztu Świętego.  

Chrzest święty, choć go nie pamiętamy, był dla nas bardzo ważnym wydarzeniem. 

Od niego zaczęła się nasza przygoda z Panem Jezusem, z Bogiem. 



• Zastanówcie się, Kim staliście się podczas tego Sakramentu?

          W czasie chrztu Pan Bóg powiedział do każdego z nas: „Jesteś moim ukochanym
dzieckiem”. Od momentu chrztu należymy do rodziny Dzieci Bożych, Bóg jest naszym Tatą, a
każdy z nas Jego ukochanym dzieckiem. 

Potwierdzają  to słowa z Pisma Świętego:  „Popatrzcie,  jaką miłością obdarzył   nas Ojciec:
Zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi i rzeczywiście nimi jesteśmy” (1 J 3, 1).  Pytamy, co to
oznacza? Pan Bóg dał nam wielki dar, abyśmy byli zbawieni, czyli abyśmy dostali się do nieba.

 Podczas chrztu otrzymujemy dar łaski uświęcającej. Łaska pomaga każdemu dziecku Bożemu
żyć tak, aby jego dusza była czysta i piękna. Kto żyje w łasce uświęcającej, ten nie ma w sobie
grzechu. Łaski nie widać, ale ona działa i zmienia nasze życie.

Zobaczcie  teraz  na  ilustracje,  która  przedstawia  scenę  udzielania  sakramentu  chrztu
świętego. Od tej pory nigdy już nie jesteś sam. Mieszka w tobie Bóg, który cię kocha i strzeże.

 



                

           Na tych ilustracjach widzimy jak ksiądz polewa głowę dziecka wodą święconą i udziela mu
chrztu św. wypowiadając formułę chrzcielną: ja Ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

W obrzędzie chrztu uczestniczą też rodzice dziecka oraz chrzestni.

Warto w tym miejscu zastanowić się jakie przedmioty są potrzebne do udzielenia chrztu świętego?

Na ilustracji widzimy chrzcielnicę – jest to duże naczynie do którego spływa woda święcona podczas
chrztu. Widzimy też  paschał - dużą świecę, która symbolizuje Jezusa Chrystusa. Potrzebna jest też
woda święcona – jako symbol nowego życia z Bogiem.

Podczas sprawowania obrzędu Chrztu zapalana jest świeca chrzcielna od Paschału – jest to udzielenie
światła od Chrystusa, i podjęcie zadania bycia wzorem chrześcijanina wśród innych ludzi.

Dziecko otrzymuje zapaloną świecę – światło Chrystusa

 Na ilustracjach poniżej widzimy przykłady – jak wygląda chrzcielnica.

        

To właśnie przy Chrzcielnicy każdy z nas otrzymał imię i stał się Dzieckiem Bożym.



  

Podziękujmy Panu Jezusowi, za dar chrztu i za to, że jesteśmy Dziećmi Bożymi.

Dlatego kłaniamy się Panu Jezusowi przy Chrzcielnicy i dziękujemy krótką modlitwą za ten piękny dar
– dar chrztu świętego.

          

Módlmy się:

Dziękujemy Tobie Panie Jezu za dar naszego Chrztu,

Kochamy Cię i cieszymy się, że jesteś z nami w Kościele,

Kłaniamy się Tobie Panie Jezu, i dziękujemy za Twoją miłość. 



Zadanie:

Proszę, aby uczniowie pokolorowali rysunek umieszczony poniżej

 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                             Bogusław Czarny


